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Berechnen Sie die Fldche und den
Umfang des rechtwinkeligen Dreickes.
Ergebnis in m? hzw. m

935cm

Gruppe DAHUM e

E 1 Klasse: e
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Berechnen Sie die Fldche und den
Umfang der dargestellten Fldche.
Ergebnis in m? hzw. m

@

1.85m

3.45m

4.30m

2.40m

€

Berechnen Sie die offenen
Hohenkoten [m] und die

+4.73

fehlenden Mafe der

MaBLlinien [cml.

Berechnen Sie weiter den
Hohenunterschied zwischen
der Bodenplatte Oberkante
und der Kanalsohle.

Trogen Sie die Ergebnisse in
die vorgesehenen Kistchen
ein.
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Aufstichsberechnung:
Ein aus NF gemauerter Mauerwerkspfeiler
ist 2,12m hoch.
Berechnen Sie die Scharenanzohl,
die Lagerfugendicke und die
Scharenhohe.
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